
 

 
 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28 декабря 2022 г.                          г. Ессентуки                                       № 223 

              

 

 

О сроках представления годовой консолидированной бухгалтерской (финан-

совой) отчетности за 2022 год, консолидированной месячной, квартальной 

бухгалтерской (финансовой) отчетности в 2023 году 

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 31 де-

кабря 2016 г. № 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерско-

го учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора", от 

31 декабря 2016 г. № 260н "Об утверждении федерального стандарта бухгал-

терского учета для организаций государственного сектора "Представление 

бухгалтерской (финансовой) отчетности"», от 30 октября 2020 г. № 255н 

"Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государствен-

ных финансов "Консолидированная бухгалтерская (финансовая) отчетность", 

от 28 декабря 2010 г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке состав-

ления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об ис-

полнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (далее – 

Инструкция №191н), от 25 марта 2011 г. № 33н "Об утверждении Инструкции 

о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 

отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 

учреждений" (далее – Инструкция №33н) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Установить сроки представления главными администраторами дохо-

дов, главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета, главными распорядителями средств бюджета муниципального обра-

зования городского округа город – курорт Ессентуки, в том числе осуществ-

ляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

бюджетных и (или) автономных учреждений, муниципальным казенным 



учреждением «Межведомственный учетный центр города Ессентуки» (далее - 

субъекты консолидированной отчетности)  годовой консолидированной бух-

галтерской (финансовой) отчетности за 2022 год в объеме форм, предусмот-

ренных Инструкциями № 191 и № 33 н и пунктами 6 и 7 настоящего приказа 

(за исключением Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125),  Отче-

та о произведенных расходах по межбюджетным трансфертам, полученным из 

краевого бюджета муниципальными образованиями Ставропольского края 

(R26 014), форм 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его фи-

нансово-хозяйственной деятельности», 0503779 «Сведения об остатках де-

нежных средств учреждения»), согласно приложению 1 к настоящему прика-

зу. 

2) Установить срок представления субъектами консолидированной от-

четности годовой Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) не 

позднее 20 января 2022 года. 

3) Установить срок представления субъектами консолидированной от-

четности форм 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его финан-

сово-хозяйственной деятельности», 0503779 «Сведения об остатках денежных 

средств учреждения» не позднее 16 января 2022 года. 

4) Установить срок представления субъектами консолидированной от-

четности годового Отчета о произведенных расходах по межбюджетным 

трансфертам, полученным из краевого бюджета муниципальными образовани-

ями Ставропольского края» по форме R26 014 в автоматизированной системе 

централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной и бухгалтер-

ской отчетности «Web-Консолидация» не позднее 13 января 2022 года. 

5) Установить сроки представления субъектами консолидированной 

отчетности месячной, квартальной консолидированной бухгалтерской (финан-

совой) отчетности в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

6) Установить дополнительные формы для представления субъектами 

консолидированной отчетности в составе месячной и квартальной консолиди-

рованной бухгалтерской (финансовой) отчетности: 

- «Сведения об уточнении невыясненных поступлений прошлых лет в 

отчетном периоде» по форме согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

-«Информация об остатках целевых межбюджетных трансфертов, полу-

ченных из краевого бюджета» по форме R26 013 в автоматизированной систе-

ме централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной и бухгал-

терской отчетности «Web-Консолидация»; 

- «Информация об обязательствах по контрактам исполненным, но не 

оплаченным в установленные сроки» по форме R26 012 в автоматизированной 

системе централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной и бух-

галтерской отчетности «Web-Консолидация». 

-  «Перечень выявленных ошибочных записей прошлых отчетных пери-

одов, исправленных на отчетную дату» по форме согласно приложению 4 к 

настоящему приказу; 



- Отчет о произведенных расходах по межбюджетным трансфертам, по-

лученным из краевого бюджета муниципальными образованиями ставрополь-

ского края» по форме R26 014 в автоматизированной системе централизован-

ного сбора, консолидации и анализа бюджетной и бухгалтерской отчетности 

«Web-Консолидация». 

- «Расшифровка к форме 0503737  по операциям заимствований между 

источниками финансового обеспечения» по форме согласно приложению 5 к 

настоящему приказу. 

7) Установить дополнительные формы для представления субъектами 

консолидированной отчетности в составе годовой консолидированной бухгал-

терской (финансовой) отчетности по формам, указанным в пункте 6 настояще-

го приказа, и в виде таблиц - расшифровок согласно приложениям 6 и 7 к 

настоящему приказу. 

8) Дополнительные формы консолидированной бухгалтерской (финан-

совой) отчетности по формам согласно приложениям 3, 4, 5, 6, 7  к настояще-

му приказу  представляются субъектами отчетности в автоматизированной си-

стеме централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной и бухгал-

терской отчетности «Web-Консолидация» путем прикрепления к формам 

0503160,  0503760 «Пояснительная записка» файлов в формате «Еxcel», под-

писанных в установленном порядке электронной подписью руководителя или 

главного бухгалтера (ответственного исполнителя). 

9) Представление консолидированной годовой, квартальной и месячной 

бухгалтерской (финансовой) отчетности осуществляется субъектами отчетно-

сти в соответствии с приказом № 88 от 09 апреля 2019 года «Об утверждении 

Порядка представления, проведения камеральной проверки бюджетной (бух-

галтерской) отчетности и уведомления главных распорядителей бюджетных 

средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администрато-

ров источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  муници-

пального образования городского округа город-курорт Ессентуки, отраслевых 

(функциональных) органов администрации города Ессентуки, осуществляю-

щих в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

функции и полномочия учредителей, муниципальных учреждений, в отноше-

нии которых Финансовое управление осуществляет функции и полномочия 

учредителя, о результатах камеральной проверки». 

10) Начальнику отдела учета исполнения бюджета города, бухгалтерско-

го учета и отчетности - главного бухгалтера А.Ю. Семенюк довести настоя-

щий приказ до сведения субъектов консолидированной отчетности и обеспе-

чить размещение настоящего приказа в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Ессен-

туки. 

11) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-

ника отдела учета исполнения бюджета города, бухгалтерского учета и отчет-

ности - главного бухгалтера А.Ю. Семенюк. 



12) Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник Финансового управления                                                     

администрации города Ессентуки                                               С.В. Сучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект внесен отделом учета исполнения бюджета  

города, бухгалтерского учета и  отчетности                                   А.Ю. Семенюк                                                                        

      «_____»  _____________2022г. 

 

         Проект согласован: 

 

Начальник отдела правового обеспечения                             А.А. Михайлова 

         «_____»  _____________2022г. 

 

Начальник отдела планирования  

и анализа  расходов                                                                А.Ф. Афанасова 

         «_____»  _____________2022г. 

 

Начальник отдела планирования  

доходов и мониторинга платежей                                                       Е.Н. Панина 

         «_____»  _____________2022г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

 к приказу Финансового управления   

от 28.12.2022 № ____ 

 

СРОКИ 

представления годовой консолидированной бухгалтерской (финансовой) 

отчетности за 2022 год  

 

№ 

п/п 

Наименование субъекта консолидированной от-

четности 

Код гла-

вы по БК 

Дата пред-

ставления от-

четности 

1 Дума города Ессентуки 600 19.01.2023 

2 Администрация города Ессентуки 601 25.01.2023 

3 Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством города Ессентуки 

602 30.01.2023 

4 Управление архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки 

603 27.01.2023 

5 Финансовое управление администрации города 

Ессентуки 

604 24.01.2023 

6 Управление экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

605 20.01.2023 

7 Управление образования администрации города 

Ессентуки 

606 31.01.2023 

8 Управление культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки 

607 25.01.2023 

9 Управление труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 

609 27.01.2023 

10 Управление жилищно – коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки 

614 01.02.2023 

11 Управление физической культуры и спорта адми-

нистрации города Ессентуки 

639 27.01.2023 

12 Контрольно-счетная палата городского округа го-

род – курорт Ессентуки 

643 20.01.2023 



                                                                 Приложение 2 

 к приказу Финансового управления   

от 28.12.2022 № ____ 

 

Сроки представления месячной и квартальной бюджетной и бухгалтерской отчетности в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  формы отчетности Код формы  Периодичность 

представления 

Срок представления 

1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, рас-

порядителя, получателя бюджетных средств, главного адми-

нистратора, администратора источников финансирования 

дефицита бюджета, главного администратора, администра-

тора доходов бюджета  

0503127 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 5 числа ме-

сяца, следующего за 

отчетным 

2. Отчет о бюджетных обязательствах  

 

0503128 на 1 июля, 1 ок-

тября 2023 года 

 

не позднее 15 числа, 

следующего за отчет-

ным 

3. Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по 

реализации национальных проектов (программ), комплекс-

ного плана модернизации и расширения магистральной ин-

фраструктуры (региональных проектов в составе националь-

ных проектов) 

0503128-НП ежемесячно не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

4. Справка по консолидируемым расчетам  0503125 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

5. Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежа-

щих зачислению на счет бюджета 

 

0503184 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

6. Отчет о движении денежных средств 0503123 на 1 июля 2023 не позднее 10 числа, 

garantf1://12081732.503127/


 года следующего за отчет-

ным 

7. Пояснительная записка (текстовая часть, содержащая пояс-

нения отдельных показателей отчетности) 

0503160 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным  

8. Сведения об исполнении бюджета 0503164 ежеквартально не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

9. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности  0503169 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

10. Сведения об изменении остатков валюты баланса  

 

0503173 на дату реоргани-

зации, ликвидации 

и по факту ис-

правления ошибок 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

11. Сведения об остатках денежных средств на счетах получате-

ля бюджетных средств  

 

0503178 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

12. Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам бюджета 

0503296 ежеквартально не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

13. Справочная таблица к отчету об исполнении консолидиро-

ванного бюджета субъекта Российской Федерации 

0503387 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

14. Отчет об исполнении учреждением плана финансово – хо-

зяйственной деятельности 

0503737 ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

15. Отчет о движении денежных средств учреждения  0503723 на 01 июля не позднее 10 числа, 



2023 года следующего за отчет-

ным 

16. Справка по консолидируемым расчетам учреждения  

 

0503725 ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

17. Пояснительная записка к Балансу учреждения (текстовая 

часть, содержащая пояснения отдельных показателей отчет-

ности) 

0503760 ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

18. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 

учреждения  

0503769 ежемесячно, 

ежеквартально 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

19. Сведения об изменении остатков валюты баланса учрежде-

ния 

 

0503773 на дату реоргани-

зации, ликвидации 

и по факту ис-

правления ошибок 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

20. Сведения об остатках денежных средств учреждения  0503779 ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

21. Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам учреждения  

0503295 ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

22. Отчет об обязательствах учреждения  0503738 на 1 июля, 1 ок-

тября 2022 года 

 

не позднее 15 числа, 

следующего за отчет-

ным 

23. Отчет об обязательствах учреждения в части обязательств по 

реализации национальных проектов (программ), комплекс-

ного плана модернизации и расширения магистральной ин-

фраструктуры (региональных проектов в составе националь-

0503738-НП ежемесячно не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 



ных проектов) 

24. Информация об обязательствах по контрактам исполненным, 

но не оплаченным в установленные сроки 

R 26 012 ежемесячно не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

25. Информация об остатках целевых межбюджетных трансфер-

тов, полученных из краевого бюджета»  

R26 013 ежемесячно не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

26. Сведения об уточнении невыясненных поступлений про-

шлых лет в отчетном периоде 

Приложение 

3 к приказу 

ежемесячно не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 

27. Расшифровка к форме 0503737  по операциям заимствований 

между источниками финансового обеспечения 

Приложение 

4 к приказу 

ежеквартально не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

28. 

 

Перечень выявленных ошибочных записей прошлых отчет-

ных периодов, исправленных в 20___ году 

Приложение 

4 к приказу 

на дату реоргани-

зации, ликвидации 

и по факту ис-

правления ошибок 

не позднее 7 числа, 

следующего за отчет-

ным 

29. Отчет о произведенных расходах по межбюджетным транс-

фертам, полученным из краевого бюджета муниципальными 

образованиями Ставропольского края» (R26 014) 

R26 014 ежеквартально не позднее 5 числа, 

следующего за отчет-

ным 



                                                                 Приложение 3 

 к приказу Финансового управления   

от 28.12.2022 № _____ 

       Наименование учреждения ______________________________________________________________________________ 

 Сведения об уточнении невыясненных поступлений прошлых лет в отчетном периоде 

 

Номер забалан-
сового счета 

Наименование показателя На начало года На отчетную дату 

19 Невыясненные поступления бюджета прошлых лет 
всего 

0,00   0,00   

  в том числе по годам возникновения:     

       

  Из них:     

 (аналитическая информация по поступлениям в разрезе 
контрагентов и реквизитов первичных документов) 

0,00   0,00   

  Реквизиты платежа     

        

    Руководитель  (подпись)                               (расшифровка подписи) 
   

   Главный бухгалтер   (подпись)                               (расшифровка под-

писи) 
  

    

    Исполнитель                (подпись)                               (расшифровка под-

писи) 

  

    
     

дата 
   

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

 к приказу финансового управления  

 от 28.12.2022 № ____ 

 

 

Перечень выявленных ошибочных записей прошлых отчетных периодов, исправленных на отчетную дату 

Аналитиче-

ский номер 

счета  бюд-

жетного учета  

Остаток 

на 

31.12.20

_ 

Остаток 

на 

01.01.202_ 

Сумма 

измене-

ний ва-

люты 

баланса 

Наименование 

Коррекции (бухгалтерских записей) 

Сумма 

ошиб-

ки 

Поясне-

ния 

Ошибочные Корректировочные 

выявленной оши-

бочной операции 

исправленной запи-

си 
Д К 

Сторно 

Дополнитель-

ные 

Д К Д К 

1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Главный бухгалтер   (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

 Исполнитель                (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 дата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       

Приложение 5 

 к приказу финансового управления  

 от 28.12.2022 № ____ 

 

 
Наименование учреждения ___________________________________________________________________________________ 

 
Расшифровка к формам 0503737, 0503723 по операциям заимствований между источниками финансового обеспечения  

  

заимствования между  КФО 3 и КФО 2 
заимствования между КФО 3 и 

КФО 4 
заимствования между КФО 2 и КФО 4 

Итого 

КФО 2 «Приносящая доход деятельность» 

увеличение расчетов по внутреннему 
привлечению остатков средств (Кт 

030406000) 
    

уменьшение расчетов по внутренне-
му привлечению остатков средств (Дт 

030406000) 
    

КФО 4 «Субсидии на выполнение муниципального задания» 

увеличение расчетов по внутреннему 
привлечению остатков средств (Кт 

030406000) 
    

уменьшение расчетов по внутренне-
му привлечению остатков средств (Дт 

030406000) 
    

КФО 3 «Средства во временном распоряжении» 

увеличение расчетов по внутреннему 
привлечению остатков средств (Кт 

030406000) 
    

уменьшение расчетов по внутренне-
му привлечению остатков средств (Дт 

030406000) 
    

ИТОГО 

увеличение расчетов по внутреннему 
привлечению остатков средств (Кт 

030406000) 
    уменьшение расчетов по внутренне-

му привлечению остатков средств (Дт 
030406000) 

    
  

  Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

  
КФО 2 

        
  

        



КФО 4 

  
КФО 3 

          
итого 

        

          

     

   Главный бухгалтер   (подпись)                   (расшифровка подписи) 
  

    

    Исполнитель                (подпись)                     (расшифровка подписи) 

  

    
     

дата 
   

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 к приказу Финансового управления   

от 28.12.2022 №____ 

 

Таблицы – расшифровки к формам годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования 

городского округа город – курорт Ессентуки за 2022 год 
Таблица № 1 * 

Анализ оборотов ф. 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» на 01.01.2023 
 

х 

по 

до-

хо-

дам 

касса 

 гр.7 
ДТ   

счет 

205.0
0 + 

209.0

0 

гр.5 
Кт 

счет          

205.0
0 + 

209.0

0 

 гр 

5. 
ДТ 

счет    

303.
03 + 

303.

04 

гр.7 
Кт 

счет        

303.0
3. + 

303.0

4 

Возврат 

доходов 

платель-
щикам Дт 

(205. 209  

Кт 201.00 
610) (со 

знаком "-

") 

Откло-

нение 

Анализ 

причин 
           

КВР

/КО

СГУ 

по 

рас-

хо-

дам 

Кас-
совые 
рас-
ходы 

гра-

фа 7 
ф. 

169 

по 
кре-

ди-

тор-
ской 

за-

дол-
жен-

но-

сти  
счет 

1.302

.хх00
0 

гра-

фа 8 
ф. 

169 

по 
кре-

ди-

тор-
ской 

за-

дол-
жен-

но-

сти  
счет 

1.302

.хх00
0 

гра-

фа 7 
ф. 

169 

по 
кре-

ди-

тор-
ской 

за-

дол
жен

но-

сти  
счет 

1.30

3.хх
000 

гра-

фа 7 
ф. 

169 

по 
кре-

ди-

тор-
ской 

за-

дол-
жен-

но-

сти  
счет 

1.304

.хх00
0 

графа 5 ф. 

169 по 
дебитор-

ской за-

должен-
ности  

счет 

1.206.хх0
00 

графа 5 
ф. 169 

по деби-

торской 
задол-

женно-

сти  
счет 

1.208.хх

000 

графа 5 ф. 

169 по 

дебитор-
ской за-

долженно-

сти  счет 
1.303.хх00

0 

гра-

фа 6 

ф. 
169 

по 

кре-
ди-

тор-

ской 
за-

дол

жен
но-

сти  

по 
сче-

ту  

1.30
2.13.

000 

Восставнов-

ление кассо-

вых текуще-
го года со 

знаком "-") 

Обороты 
208.21 

по де-

нежным 
доку-

ментам 

(201.35) 

Сумма 

откло-
нения 

Пориме-

чание 

графа 8 

ф. 169 
по 

креди-

тор-
ской 

задол-

женно-
сти  по 

счету  

1.302.х
х.000 

гра-

фа 5 
по 

кре-

ди-
тор-

ской 

за-
дол

жен

но-
сти  

по 

сче-
ту  

1.30

3.01.
000 

гра-

фа 5 
по 

кре-

ди-
тор-

ской 

за-
дол

жен

но-
сти  

по 

сче-
ту  

1.30

4.хх.
000 

гра-

фа 8 
ф. 

169 

по 
де-

би-

тор-
ской 

за-

дол
жен

но-

сти  
счет 

1.20

6.хх
000 

Кас-

со-
вые 

рас-

хо-
ды 

графа 7 

ф. 169 

по кре-
дитор-

ской 

задол-
женно-

сти  

счет 
1.302.хх

000 

*заполняется на основании показателей граф и строк формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности», ф. 0503127 « Отчет об исполнении бюджета главного распо-

рядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администра-

тора доходов бюджета (далее – 0503127), показателей регистров бюджетного учета по счетам 210.02.000 и 304.05.000 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица № 2* 

 

Проверка ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности»  и ф.0503169 Сведения по дебиторской и кре-

диторской задолженности» на 01.01.2023 

 

строка  481  ф. 
0503121 

гр.5 ф. 0503169 
по дебиторской 
задолженности 
"Всего задол-

женности" 

гр.5 ф. 0503169  по 
дебиторской за-

долженности    по 
счетам 303.00.000 

(со знаком "-") 

гр.7 ф. 0503169 по 
кредиторской задол-
женности  по счетам 

205.00-209.00 (со 
знаком +) 

обороты по счетам 
210.03 / 210.05 (ре-

гистры учета) 
Х 

          Х 

стр. 541 ф. 
0503121 

гр.5 ф.0503169 
по кредитор-

ской задолжен-
ности  "Всего" 

гр.5 ф. 0503169  по 
дебиторской за-

долженности    по 
счетампо счетам 
205.00-209.00 (со 

знаком "-") 

гр.7  ф.0503769 по 
дебиторской задол-

женности  счетам 
303.00.000 

х 

Дт 3.201.11 Кт 
304.01.730 (поступ-
ление средств во 

временном распо-
ряжении) 

*заполняется на основании показателей граф и строк формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской за-

долженности» и ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности»   

 

 

Таблица 3* 

Проверка ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности»  и 0503127 «Отчет об 
исполнении бюджета» 

 

Строка  431 
ф.0503121 (510) по 

бюджетной дея-
тельности 

Строка  431 
ф.0503121 (510) по 
средствам во вре-
менном распоря-

жении 

Обороты счетов сумма Отклонение 

    

ф.0503127 гр.5 
стр.010  0,00 

0,00 Обороты по денеж-
ным документам    по 
дебету счета 1. 201.35 

  

х х 

Дт 3.201.11 Кт 
304.01.730 (поступле-
ние средств во вре-
менном распоряже-
нии) 

0,00 0,00 

Итого гр. 5 стр. 
431 

0,00 х 0,00 0,00 

 



*заполняется на основании показателей  строки 431   ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности» , данных регистров бюджетного учета по счету 201.35.000 «Денежные доку-

менты» 

 

 

Таблица 4 * 

Проверка ф. 0503123»Отчет о движении денежных средств» 

Строка  501 ф.0503123 Обороты счетов сумма 

х 

ф.0503127 гр.5 
стр.010  дт 210.02.000 

 

х 

ф. 0503127 воз-
врат межбюд-
жетных транс-
фертов 

Дт 205.51.560 Кт 
210.02.000 

 

  

ф. 0503127 обо-
роты по МБТ ( в 
объеме - возврат 
в объеме по-
требности) 

Дт 205.51.560 Кт 
210.02.000 

 

х 

Регистры (опера-
ции по возврату 
иных доходов)+ 
контроль 
0503169 

Дт 205.00.560 Кт 
210.02.000 

 

х 

Регистры + кон-
троль 0503169 
(г.7 Дт) 

Дт 210.02.181  Кт 
205.81.660   

 

х Регистры 
Дт 210.04.000 Кт 
210.02.000   

х 

Восстановление 
кассовых расхо-
дов 

Дебетовый обо-
рот  304.05 

 

х 

Поступление 
средств во вре-
менное распо-
ряжение 

Дт 3.201.11 Кт 
304.01.730 

 

 
х х 

 
    Отклонение 

  

*заполняется на основании показателей  строки 5010 ф. 0503123 «Отчет о движении денежных средств», показателей по поступлениям ф. 0503127,  данных регистров бюджетного учета по 

счетам учета 210.02.000, 304.05.000, 210.04.000 

 

 



 

Таблица 5* 

Расшифровка показателей по движению нефинановых активов (опретивное управление,  имущество  

казны) 

 

К
о

д
 с

ч
е
т
а

 б
ю

д
ж

ет
н

о
г
о

 у
ч

е
т
а

 

Н
ал

и
ч

и
е 

н
а 

н
ач

ал
о

 г
о

д
а 

(р
ег

и
ст

р
ы

 б
у

х
га

л
те

р
ск

о
го

 у
ч

е
та

, 
ф

.0
5

0
3

1
6

8
) 

Н
ал

и
ч

и
е 

н
а 

к
о

н
ец

 г
о

д
а 

(р
ег

и
ст

р
ы

 б
у

х
га

л
те

р
ск

о
го

 у
ч

е
та

, 
ф

. 
0

5
0

3
1

6
8

) 

Д
еб

и
то

р
ск

ая
 з

ад
о

л
ж

ен
н

о
ст

ь 
 н

а 
н

ач
ал

о
 г

о
д

а 
(0

5
0

3
1

6
9

) 

К
р

ед
и

то
р

ск
ая

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь 
н

а 
н

ач
ал

о
 г

о
д

а 
(0

5
0

3
1

6
9

) 

Д
еб

и
то

р
ск

ая
 з

ад
о

л
ж

ен
н

о
ст

ь 
 н

а 
к
о

н
ец

 г
о

д
а 

(0
5

0
3

1
6

9
) 

К
р

ед
и

то
р

ск
ая

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь 
н

а 
к
о

н
ец

 г
о

д
а 

(0
5

0
3

1
6

9
) 

ч
и

ст
о

е 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
е 

с 
Д

Т
 и

 К
Т

 

К
ас

со
в
ы

е 
р

ас
х

о
д

ы
 К

О
С

Г
У

 3
1

0
 /

3
2

0
/3

3
0

 

К
ас

со
в
ы

е 
р

ас
х

о
д

ы
 К

О
С

Г
У

 2
2

8
  

К
ас

со
в
ы

е 
р

ас
х

о
д

ы
 К

О
С

Г
У

 3
4

0
 

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 Н
Ф

А
, 

п
о

л
у

-

ч
ен

н
ы

х
 б

ез
в
о

зм
ез

д
н

о
 о

б
ъ

ек
то

в
 

о
т 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

о
с
у

-

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 с

ек
то

р
а 

(4
.1

0
4

.х
х

. 

со
 з

н
ак

о
м

 "
+

")
  

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 Н
Ф

А
, 

п
о

л
у

-

ч
ен

н
ы

х
 б

ез
в
о

зм
ез

д
н

о
 о

б
ъ

ек
то

в
  

о
т 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
  

  
 (

1
0

4
.х

х
. 

со
 

зн
ак

о
м

 "
+

")
  

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 Н
Ф

А
, 

п
о

л
у

-

ч
ен

н
ы

х
 б

ез
в
о

зм
ез

д
н

о
 о

б
ъ

ек
то

в
  

о
т 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 (
1

0
4

.х
х

 с
о

 

зн
ак

о
м

 "
+

")
  

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 Н
Ф

А
 в

 р
ез

у
л

ь
-

та
те

 р
аз

у
к
о

м
п

л
е
к
та

ц
и

и
, 

 ч
ас

ти
ч
-

н
о

й
 л

и
к
в
и

д
ац

и
и

  
 (

р
аз

б
о

р
к
е,

 у
ти

-

л
и

за
ц

и
и

) 
о

б
ъ

ек
то

в
 о

сн
о

в
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

 

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 о
н

о
в
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
  

со
 с

ч
ет

о
в
 к

ап
и

та
л

ьн
ы

х
 

в
л
о

ж
ен

и
й

 в
 с

у
м

м
е 

и
х

 ф
ак

ти
ч

е-

ск
о

й
 с

то
и

м
о

ст
и

 с
п

и
са

н
н

ы
х

 м
ат

е-

р
и

ал
ьн

ы
х

 з
ап

ас
о

в
 

К
о

р
р

ек
ти

р
о

в
к
а 

к
ад

ас
тр

о
в
о

й
 с

то
-

и
м

о
ст

и
 з

ем
ел

ьн
ы

х
 у

ч
ас

тк
о

в
 (

+
, 

-)
  

П
р

и
н

я
ти

е 
к
 у

ч
е
ту

 н
еу

ч
те

н
н

ы
х

 

о
б

ъ
ек

то
в
 Н

Ф
А

 (
о

сн
о

в
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
, 

м
ат

ер
и

ал
ьн

ы
х

 з
ап

ас
о

в
) 

п
о

 р
ез

у
л
ьт

а
та

м
 и

н
в
ен

та
р

и
за

ц
и

и
  

  
 

П
р

и
н

я
ти

е 
м

ат
ер

и
ал

ьн
ы

х
 з

ап
ас

о
в
 

(в
 т

.ч
 к

о
м

п
л
е
к
ту

ю
щ

и
х

, 
за

п
ас

н
ы

х
 

ч
ас

те
й

, 
в
ет

о
ш

и
 и

 т
.д

) 
п

о
 р

ез
у

л
ь
-

та
та

м
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 р

ем
о

н
тн

ы
х

 

р
аб

о
т 

 
П

ер
ем

ещ
ен

и
е
  

Н
Ф

А
 м

еж
д

у
 

гр
у

п
п

ам
и

 и
 (

и
л
и

) 
в
и

д
ам

и
 и

м
у

щ
е-

ст
в
а,

 р
ек

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 (

п
р

и
н

я
ти

е 

о
б

ъ
ек

то
в
) 

  
  
  

  
  
  
  

П
р

о
ч

и
е 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
я
 

П
ер

ем
ещ

ен
и

е 
 Н

Ф
А

 м
еж

д
у

 

гр
у

п
п

ам
и

 и
 (

и
л
и

) 
в
и

д
ам

и
 и

м
у

щ
е-

ст
в
а,

 р
ек

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 (

в
ы

б
ы

ти
е 

о
б

ъ
ек

то
в
) 

  
  
  

  
  
  
  

В
ы

б
ы

ти
е 

о
б

ъ
ек

то
в
 Н

Ф
А

, 
п

р
и

-

ш
ед

ш
и

х
 в

 н
ег

о
д

н
о

ст
ь 

(п
р

ек
р

а-

щ
ен

и
е 

эк
сп

л
у

ат
ац

и
и

) 
  

В
ы

б
ы

ти
е 

Н
Ф

А
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 х

и
-

щ
ен

и
й

 н
ед

о
ст

ач
  

В
ы

б
ы

ти
е 

Н
Ф

А
 в

 р
ез

у
л
ь
та

те
 

р
аз

у
к
о

м
п

л
ек

та
ц

и
и

, 
 ч

ас
ти

ч
н

о
й

 

л
и

к
в
и

д
ац

и
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

  
  

  
  
  

  
  
  

В
ы

б
и

ти
е 

о
б

ъ
ек

то
в
 Н

Ф
А

  
в
 р

е-

зу
л
ьт

а
те

 б
ез

в
о

зм
ез

д
н

о
й

 п
ер

ед
ач

и
  

  
  
  
  

 

В
ы

д
ач

а 
в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 о
б

ъ
е
к
-

то
в
 о

сн
о

в
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в
, 

ст
о

и
м

о
-

ст
ь
ю

 д
о

 1
0

 0
0

0
 р

у
б

л
ей

  
  
 

П
ер

ед
ач

а 
м

ат
ер

и
ал

ьн
ы

х
 з

ап
ас

о
в
 

д
л
я
 и

зг
о

то
в
л
ен

и
я
 н

еф
и

н
ан

со
в
ы

х
 

ак
ти

в
о

в
  

П
р

о
ч

и
е 

в
ы

б
ы

ти
я
  

К
О

С
Г

У
 2

7
1

, 
2

7
2

  
(ф

.0
5

0
3

1
2

1
, 

р
ег

и
ст

р
ы

 у
ч

ет
а
) 

ф
.0

5
0

3
1

6
8

, 
р

ег
и

ст
р

ы
 у

ч
ет

а 
(п

о
-

ст
у

п
л
ен

и
е
);

  
д

л
я
 3

4
0

 -
 ф

. 
0

5
0

3
7

2
1

 

ст
р

. 
3

6
1

 
ф

.0
5

0
3

1
6

8
, 

 (
в
ы

б
ы

ти
е)

, 
д

л
я
 3

4
0

 -
 

ф
. 

0
5

0
3

7
2

1
 с

тр
. 

3
6

2
 

О
Т

К
Л

О
Н

Е
Н

И
Е

  
(п

о
ст

у
п

л
ен

и
е
) 

- 

су
м

м
а 

Д
Т

 и
 К

Т
  

О
Т

К
Л

О
Н

Е
Н

И
Е

  
(в

ы
б

ы
ти

е)
 

П
р

и
м

еч
ан

и
е
 

те-

ку-

ще-

го 

ха-

рак-

тера 

Дт 

1.10

5.хх

.,10

6           

Кт 

1.40

1.10

.191  

кап. 

ха-

рак

те-

ра      

Дт 

1.10

1-

106            

Кт 

1.40

1.10

.195  

те-

ку-

ще-

го 

ха-

рак-

тера 

Дт 

1.10

5.хх

.,10

6           

Кт 

1.40

1.10

.192 

кап. 

ха-

рак

те-

ра      

Дт 

1.10

1-

106            

Кт 

1.40

1.10

.196  

те-

ку-

ще-

го 

ха-

рак-

тера 

Дт 

1.10

5.хх

.,10

6           

Кт 

1.40

1.10

.193 

кап. 

ха-

рак

те-

ра      

Дт 

1.10

1-

106            

Кт 

1.40

1.10

.197 

1)Д

т 

х.10

1,10

5       

Кт 

х.40

1.10

.172   

2)Д

т 

х.40

1.10

.172 

Кт 

х.10

4.хх

. (+) 

Дт 

х.10

1, 

102, 

103, 

105.

хх.3

40     

Кт 

х.10

6.хх

.ххх  

Дт 

103

.11.

330 

Кт 

401

.10.

199 

Дт 

х.10

1,10

5,10

6                 

Кт 

х.40

1.10

.199 

Дт 

х.10

5.хх

.ххх      

Кт 

х.40

1.10

.199 

Дт 

101, 

105  

(40

1.10

.172

)  

Кт 

401.

10.1

72  

(10

4) 

(ука

зать 

в 

при

ме-

ча-

нии

) 

Дт 

401.

10.1

72  

(10

4) 

Кт 

101, 

105 

(10

4.10

.172

) 

Дт 

401.

10.1

72 

(104

)                    

Кт 

1.10

1.хх

.410

, 

102. 

00, 

1.10

5.хх

.440         

Дт 

401

.10.

172 

(10

4)  

Кт 

101

/10

4/1

05 

Дт 

401.

10.1

72 

(10

4)                 

Кт 

101,

105 

(40

1.10

.172

) 

те-

ку

ще-

го 

ха-

рак

те-

ра 

Дт 

х40

1.2

0.2

41 

Кт 

105  

кап. 

ха-

рак

те-

ра 

Дт 

х.40

1.20

.281 

(10

4)              

Кт 

101 

(40

1.20

.281

) 

Дт 

х.40

1.20

.271 

х.10

9.00

.271           

Кт 

0.10

1.00

.410  

Дт 

х.1

06.

хх.   

Кт 

х10

5.х

х.4

40 

(ука

зать 

в 

при

ме-

ча-

нии

) 

            

 

СПРАВОЧНО 

ДВИЖЕНИЕ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ 

  

забалансый счет 

остаток на нача-
ло (ф.0503130 
р.2) Поступление Выбытие 

остаток на 
конец го-
даф.0503130 
р.2)  отклонение  

21 "Основные 
средства в эксплу-
атации" 

    

  

 

6. АНАЛИЗ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 0503168 и 0503121 

 
 

Сверка с 0503168 КОСГУ 340  КОСГУ 310 "Увеличение стоимости 
основных средств" 

проверка стр.  

250 ф. 121 
КОСГУ 272 

 

    

  



ф. 168 1.105.хх   

поступление 

ф. 168 

1.105.хх вы-

бытие 

ф. 0503121  

строка 321 (310) 

ф. 0503121  стро-

ка 322 41х  

ф. 0503121  

строка 250 МЗ 
  

 
 РАСШИФРОВКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ЗАБАЛАНСОВЫМ СЧЕТАМ 

забалансый счет 

остаток на 01.01.2021 (ф.0503130 
р.2) 

Примечание (детальные разъяснения о наличии объектов учета 
- реквизиты договоров безвозмездного пользования, информа-

ция о собственнике имущества , сроках пользования и т.п. ) 

01 "Имущество, полученное в пользование", в том числе: 
 

х 

имущества полученного учреждением в пользование, не являюще-
гося объектами аренды 

 
  

02 "Материальные ценности на хранении", в том числе: 
 

х 

материальные ценности учреждения, не соответствующие критери-
ям активов     

материальные ценности, принятые учреждением на хранение по 
договорам     

25 "Имущество, переданное в аренду" 

    

26 "Имущество, переданное в безвозмездное пользование пользо-
вание"     

 

*заполняется на основании показателей  формы 0503168,0503121, 0503130,  показателей регистров бюджетного учета по счетам учета движения нефинансовых активов 

Таблица 6* 

  

 

 
Анализ доходов на 01.01.2023 

    

Наименование 

показателя 

косг
у 

на начало года  (ф. 0503169) 

Фактиче-
ские дохо-

ды  
(0503121) 

Кассовое 
исполне-
ние  (ф. 
0503127 
210.02) 

на конец года (ф. 0503169) 

Отклоне-
ние  

Примеча-
ние 

Показатели 1. 401.40.000 "Доходы 
будущих периодов" 

Дебиторская 
задолжен-

ность     

Кредиторская 
задолжен-

ность     

Дебиторская 
задолжен-

ность     

Кредиторская 
задолжен-

ность     на начало 
года (ф. 

0503169) 

на конец 
года (ф. 

0503169) 

измене-
ние  

 

  



*заполняется на основании показателей граф и строк формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» , ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности,, 

показателей регистров бюджетного учета по счетам учета 1.401.10.000, 0503110 «Справка по заключению счетов бюджетного учета» 

 

 

 

 

Талица 7 * 

 
 Анализ расходов на 01.01.2023 

Коды бюджетной классификации Дебиторская за-
долженность на 

начало года 
(0503169) 

Кредиторская за-
долженность на 

начало года 
(0503169) 

Кассовое ис-
полнение за 

год ф. 0503127  

Фактические 
расходы ф. 

0503110 

Дебиторская за-
долженность на 

конец  года 
(0503169) 

Кредиторская за-
долженность на 

конец года 
(0503169) 

Отклонение 
кассовых от 
фактических 

Причина 
отклонений 

код Главы по 
БК 

раздел/ 
подраздел 

КЦСР КВР КОСГУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

*заполняется на основании показателей граф и строк формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности», ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности, 

показателей регистров бюджетного учета по счетам учета 1.401.20.000 

Таблица 8 *  

 

                                                                          РАСШИФРОВКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО СЧЕТАМ УЧЕТА 401.60.000 и 401.50.000 
 

КОСГУ 

 ф 0503169   (резервы 

401.60.000) 
отклонение 

Экономическое содержа-

ние 401.60.000 

 ф. 0503130    стр. 160 (расходы 

будущих периодов 401.50.000) 
отклонение 

Экономическое содер-
жание 401.50 

Отклонение по КОСГУ 
в гр. 13  (+  -) 

проверка 
гр. 13 

на начало 

года  

на конец 

года  
на начало года  на конец года  

*заполняется на основании показателей граф и строк формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности», ф.0503130  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 к приказу Финансового управления   

от 28.12.2022 №____ 

 

Таблицы – расшифровки к формам годовой консолидированной бухгалтерской отчетности за 2022 год  
 

    

Анализ показателей отклонений кассовых поступлений (выплат) от фактиче-

ских на 01.01.2023 г. 

     

Таблица № 1  

    

  
          

Код 

по 

бюд-

жет-

ной 

клас-

сифи-

кации 

Код 

клас-

сифи-

кации 

опера-

ций 

секто-

ра 

госу-

дар-

ствен-

ного 

управ-

ления 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

на 01.01.2019 

Кассовые поступления/ 

выбытия (регистры учета, 

ф. 0503737) 

Раздел 2 ф. 0503710 Расшифровка расходов, принятых в уменьшение 

доходов отчетного периода 

Раздел 1 

ф. 

0503710  

доходы 

401.10.х

хх дт  со 

знаком " 

-"), кт 

(со 

знаком 

"+")   

401.20.х

хх, 

допол-

нитель-

но для 

раздела 

доходы 

сумма  

ндс ("-") 

Показте-

ли ф. 

0503721  

(доходы 

стр.010/р

асходы 

стр.150; 

стр.302) 

Расче-

ты по 

обяза-

тель-

ствам 

при 

реор-

гани-

зации 

путем 

слия-

ния, 

при-

со-

еди-

нения, 

разде-

ления, 

выде-

ления 

(Дт 

205,20

6, 

302,30

3 Кт 

304.06

. )  

Расчеты 

по 

обяза-

тель-

ствам 

при 

реорга-

низации 

путем 

слияния, 

присо-

едине-

ния, 

разделе-

ния, 

выделе-

ния (Дт 

304.06. 

Кт 

205,302,

303) 

на 01.01.2021 

Сумма 

от-

кло-

нения  

(кас-

совые 

от 

факта 

с 

уче-

том 

ДТ и 

КТ 

за-

дол-

жен-

ности)  

При

ме-

ча-

ние 

Ф.05

0372

1 

стр. 

010/

200 

Сум

ма 

от-

кло-

не-

ний 

ф. 

0503

721 

 

Деби-

тор-

ская 

за-

дол-

жен-

ность 

ф.050

3769 

Креди-

торская 

задол-

жен-

ность 

ф.05037

69 

Сумма дебетового оборота по счету 0401101 3Х (регистры учета) 

Деби-

тор-

ская 

за-

дол-

жен-

ность 

ф.050

3769 

Креди-

торская 

задол-

жен-

ность 

ф.05037

69 

 

по счетам 

010960ХХХ 

по счетам 

0105ХХ440(340) 

по счетам 

010980ХХХ 

по счетам 

040120ХХХ 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 14 15 16 17 18 19 

 

Код источника финансового 

обеспечения 

Деби-

тор-

ская 

за-

дол-

жен-

ность 

ф.050

3769 

Креди-

торская 

задол-

жен-

ность 

ф.05037

69 

Кассовые поступления  

(регистры учета, ф. 

0503737) 

х х х х 

ф. 

0503710 

доходы 

401.10.х

хх Дт  

со 

знаком " 

-", Кт 

(со 

знаком 

"+"), 

допол-

нитель-

но НДС 

("-")   

Доходы  

ф. 

0503721 

Расче-

ты по 

обяза-

тель-

ствам 

при 

реор-

гани-

зации 

путем 

слия-

ния, 

при-

со-

еди-

нения, 

разде-

ления, 

выде-

ления 

(Дт 

205,20

6, 

302,30

Расчеты 

по 

обяза-

тель-

ствам 

при 

реорга-

низации 

путем 

слияния, 

присо-

едине-

ния, 

разделе-

ния, 

выделе-

ния (Дт 

304.06. 

Кт 

205,302,

303) 

Деби-

тор-

ская 

за-

дол-

жен-

ность 

ф.050

3769 

Креди-

торская 

задол-

жен-

ность 

ф.05037

69 

х х 

По-

ка-

за-

тели 

по 

сче-

ту 2. 

401.

40.х

хх 

ф.05

0376

9 на 

01.0

1.20

21 

По-

каза-

тели 

по 

сче-

ту 

2.40

1.40.

ххх 

ф.05

0376

9 на 

01.0

1.20

22 

Из-

ме-

не-

ние 

до-

хо-

дов 

бу-

ду-

щих 

пе-

ри-

одов 



3 Кт 

304.06

. )  

      

Показатели по счету 2. 

401.60.ххх ф.0503769 на 

01.01.2019 

Показатели по 

счету 

2.401.60.ххх 

ф.0503769 на 

01.01.2022 

Изменение резервов предстоящих расходов 

401.60.ххх 

Экономическое содержание вида 

резерва 

Показатели по счету 2. 

401.50.ххх ф.0503769 на 

01.01.2019 

Показа-

тели по 

счету 

2.401.50.

ххх 

ф.050376

9 на 

01.01.202

2 

Изменение 

расходов буду-

щих периодов 

401.50.ххх (стр. 

400 0503721) 

Экономическое содержа-

ние расходов будущих 

периодов 

Расшифровка Дт прошлых лет по 

КОСГУ (510) "+" 

Таблица 2. Проверка ф. 0503721 строки 371 и 372 *(заполняется а основании данных 

регистров учета)  
 Затраты на 
изготовление 
готовой продук-
ции, выполнение 
работ, услуг   Номер счета учета  

 Счет 109.00.000 
согласно реги-

страм учета  

 ф. 0503721 стро-
ка 391  

 Отклонение   

 Себестоимость 
готовой продукции, 

работ, услуг  
 4.109.60.000                              -       Х   Х  

 Накладные расхо-
ды производства 

готовой продукции, 
работ, услуг  

 4.109.70.000  0,00    Х   Х  

 Общехозяйствен-
ные расходы   4.109.80.000  0,00    Х   Х  

Таблица 3. Расшифровка по остаткам денежных документов х.201.35.ххх 

КФО 2 "Собственные доходы учреждения 
КФО 4 "Субсидия на выполенние муниципально-

го задания" 

на 01.01.22 
регистры учета 

на 01.01.23 
регистры учета  изменение 

на 01.01.22 ре-
гистры учета 

на 01.01.23 реги-
стры учета  

 измене-
ние  
 

  
 Таблица 4.  Анализ оборотов ф. 

0503769   
По кодам источников финансового обеспе-

чения  
 

        
 

 

х

  

 Доходы 

КФО 2  
  

 Кассовые поступления/ выбытия 

(регистры учета, ф. 0503737)  
 гр.7 ф. 769 по дебиторской задолженности  счет х.205.хх.000  

 гр.7 ф. 769 

по дебитор-

ской задол-

женности  

счет 

х.209.хх.000  

 гр.5 ф. 769 

по кредитор-

ской задол-

женности  

счет 

х.205.хх.000  

 гр.5 ф. 769 

по кредитор-

ской задол-

женности  

счет 

х.209.хх.000  

 гр 5. ф. 769 

по дебитор-

ской задол-

женности  по 

счетам    

2.303.03.000 

+ 

2.303.04.000 

 гр 7. ф. 769 

по кредитор-

ской задол-

женности  по 

счетам    

2.303.03.000 

+ 

2.303.04.000 

 

х

  

Возврат 

доходов 

плательщи-

кам, отра-

женный в гр. 

5 по дебитор-

ской задол-

женности  

(Дт 2.205.+2. 

209  Кт 

201.00 610) 

(со знаком "-

") 

Расчеты 

через 

304.06.00

0 

отклоне-

ние 

анализ 

при-

чин 

 



 

 К
В

Р
 

 

Итого 

рас-

ходов 

(КОС

ГУ)    

Кас-

совые 

рас-

ходы 

графа 7 ф. 

769 по 

креди-

торской 

задол-

женности  

счет 

х.302.хх0

00 

графа 8 ф. 

769 по 

креди-

торской 

задол-

женности  

счет 

х.302.хх0

00 

графа 7 ф. 

769 по 

креди-

торской 

задол-

женности 

РАСХО-

ДЫ  счет 

х.303.хх0

00 

графа 7 ф. 

769 по 

креди-

торской 

задол-

женности  

счет 

х.304.хх0

00 

графа 5 ф. 

769 по 

дебитор-

ской 

задол-

женности  

счет 

х.206.хх0

00 

графа 5 ф. 

169 по 

дебитор-

ской 

задол-

женности  

счет 

х.208.хх0

00 

графа 5 ф. 

169 по 

дебитор-

ской 

задол-

женности  

счет 

х.303.хх0

00 (рас-

ходы) 

графа 6 ф. 

169 по 

креди-

торской 

задол-

женности  

по счету  

х.302.13.0

00 

Восстав-

новление 

кассовых 

текущего 

года со 

знаком "-" 

Восстав-

новление 

дебитор-

ской 

задолжен-

ности  

прошлых 

лет (рас-

шифровка 

510) 

Оборо-

ты 

208.21 

по 

денеж-

ным 

доку-

ментам 

(201.35) 

Сумма 

откло-

нения 

графа 8 ф. 

769 по 

креди-

торской 

задол-

женности  

по счету  

1.302.хх.0

00 

графа 5 

по креди-

торской 

задол-

женности  

по счету  

1.303.01.0

00 

графа 5 

по креди-

торской 

задол-

женности  

по счету  

1.304.хх.0

00 

графа 8 ф. 

169 по 

дебитор-

ской 

задол-

женности  

счет 

1.206.хх0

00 

Сумма 

откло-

нения 

ПРИМЕ-

ЧАНИЕ 

 
 
 

 
Таблица 5. АНАЛИЗ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ф. 0503768  о кодам источни-
ков финансового обеспечения  

                                                        

Код счета 

бюджетного 

учета 

Наличие на 

начало года 

(регистры 

бухгалтер-

ского учета, 

ф.0503168) 

Наличие на конец года 

(регистры бухгалтер-

ского учета, ф. 0503168) 

Дебиторская 

задолженность  на 

начало года 

(0503169) 

Креди-

торская 

задол-

женность 

на 

начало 

года 

(0503169

) 

Деби-

торская 

задол-

жен-

ность  

на 

конец 

года 

(05031

69) 

Креди-

торская 

задол-

жен-

ность 

на 

конец 

года 

(050316

9) 

чистое 

по-

ступ-

ление 

с ДТ и 

КТ 

Кассо-

вые 

расхо-

ды 

КОСГ

У 310 

/320/33

0 

Кассо-

вые 

расхо-

ды 

КОСГ

У 228  

Кас-

совые 

рас-

ходы 

КОС

ГУ 

340 

Пере-

меме-

щение 

НФА 

через 

х.304.0

6.ххх 

(по-

ступ-

ление 

на 

КФО 2/ 

Выбы-

тие с 

КФО 4 

(101-

106 по 

КФО 4  

со 

знаком 

"-")) 

Пер-

меще-

ние 

НФА 

через 

х.304.0

6.ххх    

(по-

ступ-

ление 

на 

КФО 4 

с КФО 

2, 5,6/ 

выбы-

тие с 

КФО 

2,5,6)           

(101-

106 со 

знаком 

"-")) 

При-

нятие к 

учету 

НФА в 

ре-

зуль-

тате 

реор-

гани-

зации 

субъ-

ектов 

отчет-

ности 

(101-

106 со 

знаком 

"+" 

(304.06

.000) 

Принятие к учету 

НФА, получен-

ных безвозмезд-

но объектов от 

сектора государ-

ственного управ-

ления и органи-

заций государ-

ственного секто-

ра (4.104.хх. со 

знаком "+")  

Принятие к учету 

НФА, получен-

ных безвозмездно 

объектов  от 

организаций     

(104.хх. со знаком 

"+")  

Принятие к учету 

НФА, полученных 

безвозмездно объек-

тов  от физических 

лиц (104.хх со знаком 

"+")  

Приня-

тие к 

учету 

НФА в 

резуль-

тате 

разу-

ком-

плекта-

ции,  

частич-

ной 

ликви-

дации   

(разбор-

ке, 

утили-

зации) 

объек-

тов 

основ-

ных 

средств                           

Дт 

2.101 -

106. Кт 

2. 

304.06. 

/Дт 

4.304.0

6 Кт 

4.101-

106 

Дт 

4.101 -

106. 

Кт 4. 

304.06. 

/Дт 

х.304.0

6 Кт 

х.101-

106 

Дт/Кт 

х.101-

106/х.3

04.06 

теку-

щего 

харак-

тера 

Дт 

1.105.

хх.,10

6           

Кт 

1.401.

10.191  

кап. 

харак-

тера      

Дт 

1.101-

106            

Кт 

1.401.

10.195  

теку-

щего 

харак-

тера 

Дт 

1.105.х

х.,106           

Кт 

1.401.1

0.192 

кап. 

харак-

тера      

Дт 

1.101-

106            

Кт 

1.401.

10.196  

теку-

щего 

харак-

тера 

Дт 

1.105.х

х.,106           

Кт 

1.401.1

0.193 

кап. 

характера      

Дт 1.101-

106            

Кт 

1.401.10.1

97 

1)Дт 

х.101,10

5       Кт 

х.401.10

.172   

2)Дт 

х.401.10

.172 Кт 

х.104.хх

. (+) 

Принятие к 

учету онов-

ных средств  

со счетов 

капитальных 

вложений в 

сумме их 

фактической 

стоимости 

списанных 

материаль-

ных запасов 

Кор-

ректи-

ровка 

ка-

даст-

ровой 

стои-

мости 

зе-

мель-

ных 

участ-

ков (+, 

-)  

Приня-

тие к 

учету 

не-

учтен-

ных 

объек-

тов 

НФА 

(ос-

новных 

средств

, 

мате-

риаль-

ных 

запа-

сов) по 

резуль-

татам 

инвен-

тариза-

Принятие 

материальных 

запасов (в т.ч 

комплектую-

щих, запасных 

частей, ветоши 

и т.д) по 

результатам 

проведения 

ремонтных 

работ  

Пере-

меще-

ние  

НФА 

между 

груп-

пами и 

(или) 

видами 

имуще-

ства, 

реклас-

сифи-

кация 

(приня-

тие 

объек-

тов)               

Принятие 

к учету 

готовой 

продук-

ции  

Про-

чие 

по-

ступ-

ления 

Выбы-

тие 

НФА в 

ре-

зуль-

тате 

реор-

гани-

зации 

субъ-

ектов 

отчет-

ности 

(101-

106 

(304.06

.000) 

Пере-

меще-

ние  

НФА 

между 

груп-

пами и 

(или) 

видами 

имуще-

ства, 

реклас-

сифи-

кация 

(выбы-

тие 

объек-

тов)               

Выбы-

тие 

объек-

тов 

НФА, 

при-

шед-

ших в 

негод-

ность 

(пре-

кра-

щение 

экс-

плуа-

тации)   

Вы-

бытие 

НФА 

в 

ре-

зуль-

тате 

хи-

ще-

ний 

недо-

стач  

Выбы-

тие 

НФА в 

резуль-

тате 

разу-

ком-

плекта-

ции,  

частич-

ной 

ликви-

дации 

реали-

зации                

Выбитие объек-

тов НФА  в 

результате 

безвозмездной 

передачи           

Выда-

ча в 

экс-

плуа-

тацию 

объек-

тов 

основ-

ных 

средст

в, 

стои-

мо-

стью 

до 10 

000 

рублей     

Пере-

дача 

мате-

риаль-

ных 

запа-

сов 

для 

изго-

товле-

ния 

нефи-

нансо-

вых 

акти-

вов  

Реали-

зация 

гото-

вой 

про-

дук-

ции 

Про-

чие 

выбы-

тия  

КОСГ

У 271, 

272  

(ст. 

250 

ф.050

3121, 

реги-

стры 

учета) 

ф.0503

168, 

реги-

стры 

учета 

(по-

ступ-

ление);  

для 

340 - 

ф. 

050372

1 стр. 

361 

ф.050

3168,  

(вы-

бы-

тие), 

для 

340 - 

ф. 

05037

21 

стр. 

362 

ОТ-

КЛО-

НЕ-

НИЕ  

(по-

ступ-

ление) 

- сумма 

ДТ и 

КТ  

ОТ-

КЛО-

НЕ-

НИЕ  

(выбы-

тие) 

При-

ме-

ча-

ние 



ции     

Дт х.101, 

102, 103, 

105.хх.340     

Кт 

х.106.хх.ххх  

Дт 

103.11.

330 Кт 

401.10.

199 

Дт 

х.101,1

05,106                 

Кт 

х.401.1

0.199 

Дт 

х.105.хх.ххх      

Кт х.401.10.199 

Дт 101, 

105  

(401.10.

172)  Кт 

401.10.

172  

(104) 

Дт 

105.х7.340 

Кт 

109.хх.000  

(ука-

зать в 

при-

меча-

нии) 

Дт/Кт 

х.304.0

6 

Кт101-

106 

Дт 

401.10.

172  

(104) 

Кт 101, 

105 

(104.10.

172) 

Дт 

401.10.

172 

(104)                    

Кт 

1.101.х

х.410, 

102. 

00, 

1.105.х

х.440         

Дт 

401.10

.172 

(104)  

Кт 

101/1

04/10

5 

Дт 

401.10.1

72 (104)                 

Кт 

101,105 

(401.10.

172) 

теку-

щего 

ха-

рак-

тера 

Дт 

х401.2

0.241 

Кт 

105  

кап. 

харак-

тера 

Дт 

х.401.

20.281 

(104)              

Кт 101 

(401.2

0.281) 

Дт 

х.401.2

0.271 

х.109.0

0.271           

Кт 

0.101.0

0.410  

Дт 

х.106.х

х.   Кт 

х105.х

х.440 

Дт.401

.10.131 

Кт 

105.х7.

440) 

(ука-

зать в 

при-

меча-

нии) 

            

 
 
 
 
Справочно: Таблица 5.1 . ДВИЖЕНИЕ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ 

     

забалансый счет 

остаток на начало 

(ф.0503130 р.2) Поступление (таблица) 

Поступление ф. 

0503768  Выбытие 

остаток на конец 

годаф.0503130 р.2)  отклонение  Примечание 

Таблица 5.2 . РАСШИФРОВКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ЗАБАЛАНСОВЫМ СЧЕТАМ 

  

Показатели забалансовых  счетов 

остаток на 
01.01.2022 
(ф.0503130 р.2) 

Примечание (детальные разъяснения о наличии объектов учета - реквизиты 
договоров безвозмездного пользования, информация о собственнике имущества 

, сроках пользования и т.п. ) 

 

Таблица 5.3. проверка ф.0503721 и 0503768 

 КФО  
 КОСГУ 310     КОСГУ 340    

код источника 
финансового 
обеспечения  

ф.0503168 (по-

ступление) 

ф.0503168 (выбы-

тие) 

ф.0503168 (по-

ступление) 

ф.0503168 (выбы-

тие) 

 ф.0503768                          -                                -          

 стр.321 
ф.0503721                              -                            -      

 отклонение                          -                                -                              -                            -      

 



Таблица 6. РАСШИФРОВКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ х.304.06.ххх. 
 

 

Проверка 

304.06.000 
Дт Кт ф.0503710 ДТ ф.0503710 Кт отклонение ДТ отклонение КТ Пояснения 

 2.304.06.000                       -                            -                              -                           -      

  

 4.304.06.000                       -                            -                              -                           -      

  

 5.304.06.000                       -                            -                              -                           -      

  

 6.304.06.000                       -                            -                              -                           -      

  

 ИТОГО                       -                            -                         -                         -                          -                           -        

 

 

 

Таблица 7* 

 
Проверка показателей форм 0503769 и 0503721 

КФО 2,3 

проверка строки 481 ф. 

0503721 стр. 481 0503721 ф. 0503769 

Дт 210.03.560 Кт 201.34 
(контроль с ф. 0503737 

стр.731 и 732) Х Х Х отклонение 

гр.5 ф. 0503769 Дт  "всего"  

(со знаком +)       Х Х Х 
 

гр.5  обороты счетов 
303.00.000 (со знаком "-") Х   Х Х Х Х 

 

гр.7 ф. 0503769 Кт по сче-

там 205-209   (со знаком +) Х   Х Х Х Х 
 

всего 0,00   0,00   0,00   Х Х Х 
 

проверка строки 541 ф. 

0503721 стр. 541 0503721 ф. 0503769 

Дт 2.201 Кт 2. 304.06.730 
(контроль со стр. 831 

ф.0503737) 

Дт 3.201.11 Кт 
3.304.06.730 (за-

имстования с КФО 

3)  

Дт 3.201.11 Кт 
304.01.730 (поступ-

ление средств во 

временном распоря-
жении) 

Дт 2.106 Кт 
304.06.730 (первод 

НФА) 

отклонение 

гр.5 КТ ф.0503769 всего (со 

знаком "+")             
 



гр. 5 обороты счетов 205-
209 (со зканом "-") Х   Х Х Х Х 

 
гр.7 ДТ ф.0503769 по сче-

там 303.00.000 Х   Х Х Х Х 

 

всего 
      

 

                

КФО 4 

проверка строки 481 ф. 

0503721 стр. 481 0503721 ф. 0503769 

Дт 210.03.560 Кт 201.34 
(контроль с ф. 0503737 

стр.731 и 732) Х Х Х отклонение 

гр.5 ф. 0503769 Дт  "всего"  
(со знаком +) 

  

  Х Х Х 

 

гр.5  обороты счетов 
303.00.000 (со знаком "-") Х 

 

Х Х Х Х 

 

гр.7 ф. 0503769 Кт по сче-

там 205-209   (со знаком +) Х   Х Х Х Х 
 

всего 

  

0,00   Х Х Х  

проверка строки 541 ф. 

0503721 стр. 541 0503721 ф. 0503769 

Дт 4.201.11 Кт 4. 

304.06.730 (контроль со 

стр. 831 ф.0503737)  Х Х 

Дт 4.106 Кт 4. 

304.06.730 (перевод 

НФА) отклонение 

гр.5 КТ ф.0503769 всего 
задолженности (со знаком 

"+") 
  

  Х Х   
 

гр. 5 обороты счетов 205-
209 (со зканом "-") Х   Х Х Х Х 

 

гр.7 ДТ ф.0503769 по сче-

там 303.00.000 Х   Х Х Х Х 
 

всего 

   

Х Х 0,00    

                

КФО 5,6 



проверка строки 481 ф. 

0503721 стр. 481 0503721 ф. 0503769 

Дт 210.03.560 Кт 201.34 

(контроль с ф. 0503737 

стр.731 и 732) Х Х Х отклонение 

гр.5 ф. 0503769 Дт  "всего"  
(со знаком +)       Х Х Х 

 
гр.5  обороты счетов 

303.00.000 (со знаком "-") Х   Х Х Х Х 

 

гр.7 ф. 0503769 Кт по сче-

там 205-209   (со знаком +) Х   Х Х Х Х 
 

всего 

   

Х Х Х  

проверка строки 541 ф. 
0503721 стр. 541 0503721 ф. 0503769 

Дт 2.201 Кт 2. 304.06.730 

(контроль со стр. 831 
ф.0503737) Х Х Х отклонение 

гр.5 КТ ф.0503769 всего (со 

знаком "+")       Х Х Х 

 
гр. 5 обороты счетов 205-

209 (со зканом "-") Х   Х Х Х Х 
 

гр.7 ДТ ф.0503769 по сче-
там 303.00.000 Х   Х Х Х Х 

 

всего 
   

Х Х Х  

        * заполняется на основании показателей  формы 0503169 и 0503721, 0503710, 0503730, а также  показателей регистров бухгалтерского учета по счетам учета 304.06.000,201.00.000,210.03.000. 
 

Таблица 9* 

 

Проверка показателей форм 0503721 , 0503723 
 

 

  КФО 5,6 КФО 4 КФО 2 КФО 3 ВСЕГО 

строка 421 ф.0503721   

 

  

 

ф.0503737 стр. 710 гр.9 со зна-
ком "+"   

 

  Х 

 
Дт 201.35.510                    (де-
нежные документы)       Х 

 

Дт 3.201.11.510 кт 3.304.01 Х Х Х 

  

Д. 3.201.11. Кт 3.304.06 Х Х Х 

  

итого 

     



отклонение 0503721 и 0503737 

    

строка 501 ф.0503723  со знаком 

"+" Х Х Х Х 

 

отклонение  0503721 и 0503723  Х Х Х Х 

 

строка 463 ф. 0503723  Х Х Х Х 

 

ф.0503737 стр.831 гр.9 Х 

    

отклонение Х Х Х Х 

 * заполняется на основании показателей  формы 0503723 и 0503721, 0503710, 0503730, а также  показателей регистров бухгалтерского учета по счетам учета 201.35.000 
 

 
 

Таблица 10* 
Проверка показателей по забалансовым счетам 17 и 18 забаланс 

Номер забалан-
сового счета 

Наименование заба-

лансового счета, 
показателя 

Код 
строки 

  На конец отчетного периода 

   

  

деятельность с 
целевыми сред-

ствами 

деятельность по 
государственному 

заданию 

приносящая 
доход деятель-

ность 

Итого 

   
1 2 3   8 9 10 11 

стр.440 
ф.0503723 

стр.500 
ф.0503723 

отклонение 

      Проверка 0503737 и 0503730 (отклонение)  
     

Х 
 

      стр.700 ф.0503737 
    

Х Х 
  

      Проверка изменения остатков 
    

Х 
  

      отклонение 
    

   

17 

Поступления де-

нежных средств, 

всего 

170 ф.0503730 стр.170 
   

    

17 

Поступления де-

нежных средств, 

всего 170   
       

17 в том числе: доходы 171 стр.010 ф.0503737 
   

    

17 расходы 172 возврат расходов прошлых лет 
   

    



17 

источники финанси-

рования дефицита 173   

       
  

Обороты  210.03 
  Дт 210.03. (17)  Кт 201.11,34 (18)    

    
    Дт 201.1,34 (17) Кт 210.03. (18)    

    
  

 Обороты 304.06 
(между 2 и 4) 

  Дт 304.06. (17) Кт 201.11.(18) между 2 и 4 Х   
 

    
    Дт 201.11 (17) Кт 304.06 (18)между 2 и 4 Х   

 
    

  обороты 3.201.11   Дт 3.201.11. Кт 304.01.730 Х Х 

     
  

Обороты 304.06 

(КФО 3) 

  Дт 304.06. (17) Кт 201.11.(18) между 3 и 4,2 Х   

     
    Дт 201.11 (17) Кт 304.06 (18)между 3 и 4,2 Х   

     

  

Возврат обеспече-

ния   Дт 201.11 (17 - 510) Кт 210.05 Х Х  

    
      отклонение 

    

   

18 

Поступления де-

нежных средств, 
всего 

180 ф.0503730 стр.180 
   

    

18 

Выбытия денежных 

средств, всего 180   

       

  в том числе: доходы 181 

выбытия по возврату остатков субсидий 

прошлых лет 
   

    

18 расходы 182 стр.200 ф.0503737 
   

    

18 
источники финанси-
рования дефицита 183   

       

  

Обороты  210.03 

  Дт 210.03. (17)  Кт 201.11,34 (18)    
    

  Дт 201.1,34 (17) Кт 210.03. (18)    
    

  
 Обороты 304.06 

(между 2 и 4) 

  Дт 304.06. (17) Кт 201.11.(18) между 2 и 4 

 
  

    
    Дт 201.11 (17) Кт 304.06 (18)между 2 и 4 

 
  

    
  обороты 3.201.11   Дт 304.01.730 Кт  3.201.11.  Х Х   

    
  

Обороты 304.06 

(КФО 3) 

  Дт 304.06. (17) Кт 201.11.(18) между 3 и 4,2 Х 
      

    Дт 201.11 (17) Кт 304.06 (18)между 3 и 4,2 Х 
      

  
Перечисление обес-
печения   Дт 210.05  Кт 201.11 (18 - 610) Х Х 

  
  

   * заполняется на основании показателей  формы 0503737, 0503730, а также  показателей регистров бухгалтерского учета по счетам учета движения денежных средств 

 
 
 

 

 

 

 



 


